
C O M U N E   DI   P E T R O S I N O
Provincia Regionale di Trapani

Via X Luglio        CA.P.   91020   C.F.  82007940818  -  P.  IVA  00584590814
www.comune.petrosino.tp.it  Fax  0923/985400    -      Tel. 0923/731711

DECRETO DEL  SINDACO

N. 8 DEL 13-08-2019

C O P I A

Oggetto: CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI PER LA GIORNATA DEL 16
AGOSTO 2019

L'anno  duemiladiciannove addì  tredici del mese di agosto, il Sindaco Dott. Gaspare
Giacalone

Premesso che il D. Lgs, 267/2000, segnatamente l’art. 50 comma 7° , demanda al Sindaco la
competenza nella determinazione dell’orario di apertura al pubblico degli uffici pubblici;

Atteso che nelle giornate feriali comprese tra due festività, si riduce notevolmente l’afflusso di utenti
presso gli uffici comunali e che pertanto appare opportuno razionalizzare i consumi in considerazione
della ridotta utenza;

Riscontrato che gran parte del personale dipendente non ha usufruito, per esigenze di servizio, di
periodo di congedo ordinario;

Visto l’accordo in materia di norma di garanzia del funzionamento dei servizi pubblici essenziali
nell’ambito del Comparto Regione e Autonomie Locali firmato in data 19.09.2002 ed oggi vigente;

Valutato che in ordine alle precedenti considerazioni disporre la chiusura degli uffici comunali per la
giornata del 16 agosto p.v. successiva alla festività del “Ferragosto” compresa tra due giornate non
lavorative;

Dato Atto che della presente disposizione verrà data ampia pubblicità attraverso la pubblicazione
oltre che all’albo pretorio online anche nell’home page istituzionale del Comune di Petrosino;

Ritenuto necessario in esecuzione al presente provvedimento, demandare ai singoli responsabili dei
servizi l’assunzione delle misure in ordine alla gestione del personale ai sensi dell’art. 5 comma 2° e



17 comma 1° del D.Lgs 165/2001 e pertanto attribuire l’assenza dei dipendenti al computo del conto
ferie;

Atteso che il presente provvedimento non comporta nessun onere finanziario per l’Ente;

Visto il C.C.N.L. Funzioni Locali attualmente vigente;

Visto il D.L.g.s. 267/2000;

Visto il D.Lgs 165/2001;

Visto il Regolamento comunale degli uffici e servizi attualmente in vigore;

Vista la Legge 142/1990 come recepita nell’Ordinamento regionale Siciliano;

DECRETA

Disporre la chiusura degli uffici comunali per la giornata del 16 agosto 2019;

Demandare ai Responsabili dei Settori ogni atto necessario per garantire la continuità delle
prestazioni ritenute indispensabili e assicurare i diritti costituzionalmente tutelati e, pertanto,
escludere dalla presente disposizione tutti iservizi citati dall’art. 2 comma 2° dell’Accordo in materia
di norma di garanzia dal Funzionamento dei servizi pubblici essenziali nell’ambito del Comparto
Regione Autonomie Locali firmato in data 19.02.2002;

Demandare ai singoli Responsabili dei settori  l’assunzione delle misure in ordine alla gestione del
personale ai sensi dell’art. 5 comma 2° e 17 comma 1° del D.Lgs 165/2001 e pertanto attribuire
l’assenza dei dipendenti al computo del conto ferie;

Dato atto che della presente disposizione verrà data informazione alla cittadinanza ed alle OO.SS.;

Notificare il presente provvedimento al Segretario Generale, ai Responsabili dei Settori e all’ufficio
personale per lo scomputo dalle ferie dei dipendenti la chiusura disposta con il presente atto.-

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
 Dott. Gaspare Giacalone

Copia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell'art.23 comma 2 bis del D. Lgs. 82/2005 Codice
dell'Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico
automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in
originale negli archivi informatici dell'ente presso il conservatore accreditato.



Responsabile della conservazione dei dati: Dott. Pellegrino Francesco.
Codice HASH documento originale: 02f7e405ec869dc2899ecdfbb0d5d152

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni

consecutivi dal  13-08-2019  al  28-08-2019

Cron. n. 987

Petrosino lì, 13-08-2019


